
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.15 DEL 26.01.2026 

 

OGGETTO:  Nati per Leggere. Progetto 2026.  

 Impegno e liquidazione della spesa per trasferimento al comune capofila. 
 

L'anno duemilaventisei addì ventisei del mese gennaio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 23 del 24/08/2017, con la quale il Comune di Sozzago 

approvava il Protocollo d’Intesa tra i comuni di Bellinzago Novarese, Cameri, Castelletto 

Sopra Ticino, Cerano, Galliate, Oleggio, Romentino, Sozzago e Trecate per la realizzazione 

del progetto “nati per leggere”. 

 

Preso atto che il progetto NPL Ovest Ticino coinvolge attualmente i comuni di Arona 

(capofila), Bellinzago Novarese, Borgo Ticino, Cameri, Castelletto Sopra Ticino, Cerano, 

Galliate, Marano Ticino, Mezzomerico, Momo, Oleggio, Romentino, Sozzago, Trecate e 

Varallo Pombia. 

 

Vista la comunicazione relativa alle quote di spesa a carico dei comuni aderenti, sia come 

attività in proprio che come quota di trasferimento al comune capofila per i progetti comuni, 

che risultano, queste ultime, pari ad 146,79 per il Comune di Sozzago, il quale non dovrà 

sostenere spese in proprio. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2026-2028 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 30 del 15.12.2025. 

 

Ritenuto di dover impegnare la spesa per la quota del trasferimento al comune capofila. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa 

 

Visti il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare e liquidare la somma di € 146,79 alla Missione 5 Programma 2 Titolo 1 

Macroaggregato 4 del bilancio 2026-2028 competenza e cassa 2026 per le attività 

congiuntamente organizzate e da trasferire al Comune di Arona, capofila. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 

 


